
2019年 6月 19日 

 

お客さま各位 

 

酒田天然ガス株式会社 

0120-724-310 

 

 

山形県沖を震源とする地震の影響について 

 

 

 この度の山形県沖を震源とする地震の影響により、被災された皆様には衷心よりお見

舞い申し上げます。 

 

 2019年 6月 18日（火）夜に発生した山形県沖を震源とする最大震度6強の地震

による当社の製造・供給設備への影響については、地震発生直後から点検を実施して異

常が無いことを確認し、通常どおりガス供給を継続しております。引き続き余震の発生

に備えつつ、ガスの安定供給に努めてまいります。 

 

 お客さま宅の設備につきましては、地震の影響でマイコンガスメーターの感震機能が

作動し、ガスが停止している場合がございます。復帰操作方法につきましては、当社ホ

ームページをご覧いただくか、お電話にてお問い合わせ下さい。 

また、地震の揺れにより給湯器や風呂釜の排気筒が外れたりすることもございますの

で、ご使用前に排気筒の状況をご確認下さい。 

 

 ガス機器を使用して異常を感じた場合は、使用を中止して当社までご連絡下さるよう

お願いいたします。 

 

以 上 

 


